
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110500172

172

Nº 212, segunda-feira, 5 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Homologo o processo licitatório, na modalidade Tomada de Preços - Tipo
Menor Preço, que tem como objeto: Execução de obras e serviços relativos à construção
de uma escola com seis salas e quadra, padrão FNDE, ficando ADJUDICADO à empresa
SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 18.647.260/0001-19, com o valor total de R$
1.796.640,64 (Hum milhão, setecentos e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta reais e
sessenta e quatro centavos).

Jacaraci-BA, 25 de outubro de 2018.
ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/18-SRP

Objeto: manutenção e recuperação de pavimentação em paralelepípedos em diversos
bairros. Dia 21/11/18 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na
CPL, Praça Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 31 de outubro de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Abertura: dia 20/11/2018, às 09h00min, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
um Veículo automotor de passeio para atender as necessidades do programa Bolsa Família
do município de Lajedo do Tabocal-BA. Conforme especificações descritas abaixo de acordo
com as especificações e quantidade estabelecidas no Termo de Referência. do tipo menor
PREÇO GLOBAL. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

Lagedo do Tabocal-BA, 31 de outubro de 2018.
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

A COPEL, torna público o CREDENCIAMENTO da empresa ORALE ASSISTÊNCIA
ODONTOLÓGICA LTDA. CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2017. Objeto: Contratação de
Operadoras de Plano Privado Odontológico e Operadora de Planos de Assistência à Saúde
para prestação de serviços de assistência odontológica e médico - hospitalar, ambulatorial,
laboratorial e de diagnóstico por imagem e, sem carência ou preexistência aos servidores
municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, conforme exigências
contidas no Edital e Termo de Referência, Anexo I, demais anexos e orientações da ANS -

Agência Nacional de Saúde Suplementar, a fim de atender as necessidades da
Administração Direta da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas-BA, na forma disciplinada
pela Lei Federal nº 9.656/98 e pelas Resoluções Normativas da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS. Lauro de Freitas, 22 de outubro de 2014.

Lauro de Freitas-BA, 1º de novembro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL da CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2017. Objeto: Contratação de
Operadoras de Plano Privado Odontológico e Operadora de Planos de Assistência à Saúde
para Prestação de Serviços de Assistência Odontológica e Médico - Hospitalar,
Ambulatorial, Laboratorial e de Diagnóstico por Imagem e, Sem Carência ou Preexistência
aos Servidores Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, conforme
exigências contidas no Edital e Termo de Referência, Anexo I, demais anexos e orientações
da ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar, a fim de atender as necessidades da
Administração Direta da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas-BA, na forma disciplinada
pela Lei Federal Nº 9.656/98 e pelas Resoluções Normativas da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS. Às empresas: Hapvida Assistência Médica Ltda., Sistema Integrado de
Saúde Oral Ltda. - Planidente e Prodent - Assistência Odontológica Ltda. Data da
Adjudicação: 27/10/2018 e Data da Homologação: 01/11/2018.

Lauro de Freitas-BA, 1º de novembro de 2018.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AV I S O
PP Nº 2/2018/SMS

A Copel da Secretaria Município de Saúde torna público o pedido de
CONTRARRAZÕES DO PP Nº 002/2018/SMS, que tem por objeto à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
IMPLANTAÇÃO/CONVERSÃO/CUSTOMIZAÇÃO/MANUTENÇÃO/LOCAÇÃO/SUPORTE DE
SISTEMA DE CONTROLE DAS ATIVIDADES DE SAÚDE (SOFTWARE). Impetrado pela empresa:
VOIPY TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA em 01/11/2018. O inteiro teor da mesma
encontra-se á disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 1º de novembro de 2018.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2018

A COPEL, torna público a SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 006/2018 Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada
por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras
de Drenagem e Pavimentação, na Comunidade do Picuaia, Termo de Compromisso Nº
350.965-67/2011, no Bairro do Cají, no Município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de Abertura: 06/11/2018 às
09:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia

Lauro de Freitas-BA, 1º de novembro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°27/2018

Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia
16/11/2018, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na Praça Dr.
Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão
Presencial nº 27/2018, que tem como objeto a aquisição de equipamento (Aparelho de
USG) para o Hospital Municipal Julieta Sampaio na sede do Município, ainda de acordo aos
anexos que integram o Edital, os interessados poderão ler o Edital na integra, na sede da
Prefeituta Municipal do Macajuba, no endereço acima descrito. Informações pelo tel: (74)
3259-2126.

Macajuba-BA, 1º de novembro de 2018.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO .P.A Nº 14120/17 e demais dele oriundos. PE nº 02/18 RP.
Aquisição de Sacolas em Tecido para utilização dos Idosos beneficiários do Projeto Conviver
com os Recursos do MDS/FNAS - Bloco de Proteção Social Básica para acondicionar o "kit"
Escolar dos alunos da Rede Publica de Ensino para p ano Letivo de 18 e para serem
distribuídos durante os Eventos de Feiras e Congressos que a Secult participe com o
objetivo de promoção ao turismo e divulgação do Mun. de MSJ/BA. Retificar o Preâmbulo
da Ata de RP da licitação.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/18FMAS

A PREF MUN DE MATA DE SÃO JOÃO/AVISO N.13/18FMAS/PMMSJ publica ERRATA
III: Proc. Adm. Nº 8221/18 houve alteração no número da Licitação e demais alterações. LEIA-
SE:TOMADA DE PREÇOS Nº 03/18FMAS. Menor Preço.Objeto:Contratação de empresa
especializada para execução do saldo remanescente do PTTS com fornec. de materiais de
consumo e serviços através do Termo de Compromisso nº 352.768-10/2011 firmado entre o
Mun. de MSJ/BA e a CEF através do PAC II conjugado com a proposta de Urbanização integrada
de assentamentos precários. Sessão: 22/11/18 às 13h.

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 95/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2018

Proc. Nº 13.941/18.Contratação de empresa de eng. Para construção de campo society
conforme Contrato de Repasse 805052/14 firmado entre a PMJ e a CEF / Minist. Do Esporte e
Recursos Próprios. Abertura: 21/11/18 às 13h.

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 40/2018 - FMS
PREGÕES ELETRÕNICOS

A Prefeitura Municiapal de Mata de São João publica as licitações:

Mod/tipo: PE Nº 36/18 - FMS RP: Menor Preço. Proc. N° 15.275/18. Aquisição de Eq u i p a m e n t o s
e Materiais para as UBS de MSJ/BA com Recurso/Proposta do Ministério da Saúde
N°11144.137000/1180-02 conforme Emenda Parlamentar N°. 36870006/37700004
proveniente do ministério da saúde. Abertura: 20/11/18 às 14h.

Mod/tipo: PE Nº 37/18 - FMS RP: Menor Preço. Proc. N° 15.618/18. Aquisição de 02 (dois)
veículos tipo furgão, com Recurso/PMAQ-AB/Portaria do Ministério da Saúde 1645/2015
Abertura: 19/11/18 às 10h

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.172/2018. PROCESSO ADM. 12.320/18. Concorrência Pub.
01/18 - FMS. Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de exames de
fins diagnósticos - Laboratório (análises clínicas e citopatológicos), com coleta a ser
realizada nas 14 USF e 01 PACS para necessidades dos usuários da Rede de Atenção Básica
e coleta e realização de exames de emergência, 24h por 7 dias no Hosp. Mun, para
necessidades dos usuários da Média e Alta Complexidade, com Recursos Próprios e
Recurso Vinculado, Portaria N°. 1.095 abr.2018. Empresa: KNC MEDICINA DIAGNÓSTICA
LTDA. valor:R$ 999.195.40 referente ao Lote Único. Data: 01/11/18. Vigência: 12
meses.Prefeito. Publicado por: Presidente COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis no
município de Vitória da Conquista e Distrito de Cascavel-Ibicoara-Ba a serem utilizados em
veículos do Município de Mucugê ou a ele vinculados por contratos ou instrumento
equivalente, quando em deslocamento, conforme descrições e especificações constantes
no respectivo edital e termo de referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 15/11/2018, às
09 h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações,
onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73,
Centro, mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM
ou de forma gratuita no portal da prefeitura no endereço
https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao.

Mucugê-BA, 1º de novembro de 2018.
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018-SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 049/2018, oriundo do Processo Administrativo nº
160/2018. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual para aquisição de 02
(dois) veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
Município de Muritiba-BA. Sessão: 19/11/2018, às 08:30 horas. Tipo: Menor preço Global.
Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Tel: 75-3424-4001. Sessão no
Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Bahia.

Muritiba-BA, 1 de novembro de 2018.
DEANE SANTANA DE ANDRADE


		2018-11-05T18:26:35-0200




